
 

Edital 013/2025 
 

PSE Nº. 001/2025 
 

PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTÁGIO 
 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE 
ESTÁGIO NO MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais, 

 
R E S O L V E 

 

Art. 1º Convocar os candidatos classificados para as áreas abaixo relacionadas, na qual, 
deverão comparecer ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura, no período 24/02/2025 
a 28/02/2025, horário a partir de 08:00 as 11:30, das 13:30 as 17:00. 

 
Os candidatos deverão entregar os seguintes documentos:  

a) Cópia do RG; 
 

b) Cópia do CPF; 
 

c) Número do PIS; 
 

 d) Comprovante de residência; 
 

e) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
 

f) Declaração ou atestado de matrícula original expedido pela Instituição de Ensino nos últimos 30 
(trinta) dias, constando a matrícula, curso, horário de aula e semestre do estudante para 
comprovação do requisito; 
 

g) (Cópia) Carteira De Reservista (para o sexo masculino idade maior que 18 e inferior a 45 anos); 
 

h) Comprovante de Votação, se maior de 18 anos (disponível em: 
https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral; 
 

i) Cópia Legível de Identidade do responsável legal para menores de 18 anos; 
 

j) Comprovante de conta bancáriado BANCO DO BRASIL, Poupança ou Corrente. 
 

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da 
desistência da vaga, bem como, de todos os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo 
Seletivo, sem posterior recurso. 

 
RELAÇÃO DE CONVOCADOS 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 
VERÔNICA DA SILVA ALVES ADMINISTRAÇÃO  10 1º 

VINICIUS GONÇALVES PEREIRA ADMINISTRAÇÃO 10 2º 
THAYNARA SISMOTTO ADMINISTRAÇÃO 10 3º 

GEOVANA GABRIELY CALOVI SILVA ADMINISTRAÇÃO 10 4º 
ISADORA DE OLIVEIRA MACHADO ADMINISTRAÇÃO 10 5º 

https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral


 

KAROLINI SLUSARSKI RODRIGUES DOS REIS ADMINISTRAÇÃO 10 6º 
KELVYN RODRIGUES QUIRINO DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO 10 7º 

ELOIZA ULLER FERREIRA ADMINISTRAÇÃO 9,5 8º 
RONY THYAGO AMARAL BELO BRAGA ADMINISTRAÇÃO 9 9º 

MARCOS VICTOR DOS SANTOS OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO 8 10º 
DANIELLE DA SILVA FELIX ADMINISTRAÇÃO 7,5 11º 

RAPHAEL SANTOS BERNEGOSSI ADMINISTRAÇÃO 7 12º 
 
 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 
FERNANDA DE SOUZA SINOTTI CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 10 1º 

 
 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 
CRISLAINE PATRICIA CUNHA DE OLIVEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 10 1º 

MARCOS GABRIEL CRESTANI CIÊNCIAS CONTÁBEIS 9,5 2º 
 
 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 
GABRIELA RODRIGUES SANTOS DIREITO 10 1º 

ELOIZA TEIXEIRA BRITO DIREITO 10 2º 
CAUÃ ASTORI DIREITO 10 3º 

MARIA CLARA ORLANDO CARDOSO DIREITO 10 4º 
 
 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

GABRIELY DE SOUZA ALMEIDA 
EDUCAÇÃO FÍSICA-

BACHAREL 
10 1º 

HIGOR LIMONI DA SILVA 
EDUCAÇÃO FÍSICA-

BACHAREL 
10 2º 

PAMELA CAROLINE CARNEIRO RUPPEL 
EDUCAÇÃO FÍSICA-

BACHAREL 
9,5 3º 

 
 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 
GEOVANA PALHARIM YOSHIDA ENFERMAGEM 10 1º 

MARIA EDUARDA FERRARI ENFERMAGEM 10 2º 
ALLANA RODRIGUES SANTOS ENFERMAGEM 10 3º 

 
 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 
GABRIELLI FABRICIO BORNIA FARMÁCIA 10 1º 

 
 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

LEILA DE FATIMA PAVANI PERCILIANO 
LICENCIATURA / PÓS NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO 
10 1º 

TATIANA ALVES MARTINS DA COSTA 
LICENCIATURA / PÓS NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO 
10 2º 



 

LETICIA PAULINO DA SILVA ADAMANTE 
LICENCIATURA / PÓS NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO 
10 3º 

MICHELLE FERNANDA SOARES DE LIMA 
LICENCIATURA / PÓS NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO 
10 4º 

ADAUTO RIBEIRO JUNIOR 
LICENCIATURA / PÓS NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO 
10 5º 

SIRLEI DOS SANTOS 
LICENCIATURA / PÓS NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO 
9,5 6º 

ANDRÉIA APARECIDA DA SILVA 
LICENCIATURA / PÓS NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO 
9,5 7º 

KARYNE TAMARA HEBERHARDT DE SOUZA DE 
SANTANA 

LICENCIATURA / PÓS NA 
ÁREA DA EDUCAÇÃO 

9,5 8º 

RAYSSA EMANUELLY VOLPATO 
LICENCIATURA / PÓS NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO 
9,5 9º 

AKEMY SHIGUEKO WAKIMOTO LUQUINI 
LICENCIATURA / PÓS NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO 
9,5 10º 

THAINA DE ARAUJO CARDOSO 
LICENCIATURA / PÓS NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO 
9,5 11º 

UEND NAELI QUEIROZ DA SILVA 
LICENCIATURA / PÓS NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO 
9,5 12º 

ELIANE AMADEU DOS SANTOS 
LICENCIATURA / PÓS NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO 
9,5 13º 

MILENA VITÓRIA DA SILVA VISOTO 
LICENCIATURA / PÓS NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO 
9,5 14º 

SOLANGE CANTUARIO DA SILVA 
LICENCIATURA / PÓS NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO 
9 15º 

INEZ CARLOS DA SILVA 
LICENCIATURA / PÓS NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO 
9 16º 

 
 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 
ANDREINA MARQUES DE JESUS FORMAÇÃO DE DOCENTES 10 1º 
MILENA DE OLIVEIRA MALVEZI FORMAÇÃO DE DOCENTES 10 2º 

HELOISA CORREIA SANTOS FORMAÇÃO DE DOCENTES 10 3º 
MATHEUS ANTONIO DA COSTA LANZA FORMAÇÃO DE DOCENTES 9,5 4º 

GABRYELLA PAIXAO DA SILVA FORMAÇÃO DE DOCENTES 9,5 5º 
NÍCOLLAS SANTYAGO PRIMAKI NUNES FORMAÇÃO DE DOCENTES 9 6º 

MARIA EDUARDA CAMARGO DE OLIVEIRA FORMAÇÃO DE DOCENTES 8 7º 
MARIA GABRIELLY OLIVEIRA CHAVONI FORMAÇÃO DE DOCENTES 8 8º 

JAQUELINE VICTORIA LEAL FORMAÇÃO DE DOCENTES 8 9º 
MARIA EDUARDA DE JESUS DA CONCEIÇÃO FORMAÇÃO DE DOCENTES 8 10º 

CRISTINA FERNANDA FERREIRA DOS SANTOS FORMAÇÃO DE DOCENTES 7,5 11º 
NICOLI LIMA DA COSTA FORMAÇÃO DE DOCENTES 7,5 12º 

CHAYANE THALIA APARECIDA FLORES FORMAÇÃO DE DOCENTES 6,5 13º 
 
 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 
MARCOS VINICIUS FERREIRA MACEDO ENSINO MÉDIO 10 1º 
NATHAN APARECIDO LOPES KAMADA ENSINO MÉDIO 10 2º 



 

GIOVANA BROGIATTO RODRIGUES ENSINO MÉDIO 10 3º 
ERIC NATAN DE OLIVEIRA ROJAS ENSINO MÉDIO 10 4º 
LUCAS GABRIEL CANO DE LIMA ENSINO MÉDIO 10 5º 

ANA JÚLIA DA COSTA ALVES ENSINO MÉDIO 10 6º 
JOÃO PEDRO AMARAL DE OLIVEIRA ENSINO MÉDIO 10 7º 

MARIANY BATISTA FERRIS ENSINO MÉDIO 10 8º 
MATHEUS GABRIEL MENEZES VIEIRA ENSINO MÉDIO 10 9º 

GEOVANE SABADINI LEMES ENSINO MÉDIO 10 10º 
LORENZO DE MARCO OLIVEIRA ENSINO MÉDIO 10 11º 

MARIANA ALVES DE ARAUJO ENSINO MÉDIO 10 12º 
 
 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

LAURA VIEIRA DA SILVA 
TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO 
10 1º 

LUANA VIEIRA DA SILVA 
TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO 
10 2º 

LETICIA FAGUNDES DE SOUZA 
TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO 
10 3º 

ISABELLY DE SOUZA ZOPELLARO VIEIRA 
TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO 
10 4º 

 
 

Assis Chateaubriand, 21 de fevereiro de 2025. 
 

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Adriana Miranda Teles de Souza 
Presidente da Comissão Organizadora 

 


	R E S O L V E

		2025-02-21T19:02:21+0000


		2025-02-21T19:08:52+0000




